PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO

                      Praça Leonardo Sell, nº 40 – Centro – Rancho Queimado – CEP 88470-000

                      Fones: (48) 3275-3100 – CNPJ 82.892.357/0001-96

TERMO ADITIVO N° III -111/2021

TERMO ADITIVO N° III-111/2021, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO

QUEIMADO E A EMPRESA SEFE – SISTEMA

EDUCACIONAL FAMÍLIA ESCOLA LTDA.

Pelo presente Termo, de um lado o Município de Rancho Queimado, inscrito no CNPJ

sob o nº 82.892.357/0001-96, neste ato representada por sua Prefeita Municipal, Sra.

Cleci Aparecida Veronezi, e de outro lado a empresa SEFE – Sistema Educacional

Família Escola Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.874.813/0001-00, com sede na Rua

Máximo João Kopp, 167 – Santa Cândida – Curitiba – PR, CEP 82630-492, representada

pelo Sr. Roberto Costacurta Alves Pinto, inscrito no CPF sob o nº 470.604.179-15,

resolvem entre si e na melhor forma de direito, aditar o contrato de nº 111/2021 para fazer

constar a seguinte alteração:

Cláusula Primeira - DO VALOR

Fica aditivado o valor de R$ 16.469,95 (dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e nove

reais e noventa e cinco centavos), conforme tabela abaixo:

Descrição sistema

educacional

Quantidade de

alunos

Valor unitário

anual por aluno

(R$)

Valor total

anual (R$)

EDUCAÇÃO

INFANTIL E CRECHE

18 355,42 6.397,56

ENSINO

FUNDAMENTAL

23 437,93 10.072,39

Total: R$ 16.469,95 (dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e

cinco centavos).

Cláusula Segunda – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos
orçamentários do ano de 2023, nas funcionais abaixo:

Entidade: 2 – Prefeitura Municipal

Órgão: 07 Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 02 Ensino Fundamental

Proj./Ativ. 2.012 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental

41 3.3.90.00.00.00.00.00 00.01.1001 Aplicações diretas

Entidade: 2 – Prefeitura Municipal

Órgão: 07 Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 04 Ensino Infantil – Creches

Proj./Ativ. 2.020 Manutenção e Func. do Ensino Infantil - Creches

80 3.3.90.00.00.00.00.00 00.01.1001 Aplicações diretas

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO

                      Praça Leonardo Sell, nº 40 – Centro – Rancho Queimado – CEP 88470-000

                      Fones: (48) 3275-3100 – CNPJ 82.892.357/0001-96

Entidade: 2 – Prefeitura Municipal

Órgão: 07 Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 04 Ensino Infantil – Creches

Proj./Ativ. 2.020 Manutenção e Func. do Ensino Infantil – Creches

78 3.3.90.00.00.00.00.00 00.01.0540 Aplicações diretas

Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor,

atendendo os quantitativos da proposta em anexo.

E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em três vias de igual teor, obrigando

seus sucessores legais, a cumpri-lo mutuamente.

Rancho Queimado, 21 de julho de 2023.

________________________

CLECI APARECIDA VERONEZI

PREFEITA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO

Contratante

___________________________

ROBERTO COSTACURTA ALVES PINTO

SISTEMA EDUCACIONAL FAMÍLIA ESCOLA LTDA - SEFE

Contratada

		2023-07-21T07:47:49-0300
	ROBERTO COSTACURTA ALVES PINTO:47060417915

		2023-07-21T07:48:26-0300
	ROBERTO COSTACURTA ALVES PINTO:47060417915

		2023-07-24T09:48:15-0300
	EMANUEL ADRIANO DE SOUZA:05773696878

		2023-07-24T09:49:15-0300
	EMANUEL ADRIANO DE SOUZA:05773696878

		2023-07-24T10:12:03-0300
	CLECI APARECIDA VERONEZI:02443434974